Stadt Leverkusen

Arbeitstagesordnung

zur 17. Sitzung (19. TA)

des Haupt- und Personalausschusses

am Montag, 25.09.2023, Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG, Ratssaal Beginn: 12:30 Uhr

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung		<u>Nummer</u>
1	Eröffnung der Sitzung	
2	Niederschriften	
3	Bestellung der Schriftführung für den Haupt- und Personalausschuss zum 01.10.2023	2023/2381
4	Hauptsatzung der Stadt Leverkusen - m. erg. Anlage (Synopse) vom 18.09.2023	2023/2419
	- m. Erg. vom 20.09.2023	2023/2419/1
5	Beschlussmonitoring zu den Themen Mobilität, Klimaschutz und Nachhaltigkeit - Aufhebung eines Ratsbeschlusses - Umstellung von z.d.A.: Rat auf eine digitale Ausgabe	2023/2397
6	Verwendung einer regelkonformen deutschen Sprache im Amts- und Dienstverkehr der Stadt Leverkusen - Antrag der AfD-Fraktion vom 06.09.2023	2023/2444
7	Stadt als attraktiver Arbeitgeber - Personalbericht	
8	Der Löwe als Stadtmarketingfigur - Antrag der CDU-Fraktion vom 26.05.2023 - m. Stn. v. 14.09.2023	2023/2314
9	Verleihung des "Heimat-Preises" der Stadt Leverkusen - Fortsetzung 2023 bis 2027	2023/2447

10 Neuordnung der Bußgeldbearbeitung "Geschwindigkeiten" 2023/2361 - Antrag der FDP-Fraktion vom 01.08.2023

von der Tagesordnung abgesetzt.

- 11 Erstellung eines Konzepts für ein kommunales Medienbildungs- 2023/2200 zentrum
 - Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 21.04.2023

von der Tagesordnung abgesetzt.

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 5/2023)

Sollte Ihnen eine Teilnahme an der Sitzung nicht möglich sein, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin/Ihren Vertreter zu unterrichten und die Unterlagen weiterzuleiten

Leverkusen, 22.09,2023

Uwe Richrath

Oberbürgermeister

Hinweis des Fachbereichs Oberbürgermeister, Rat und Bezirke:

Änderungen, die weder in der Einladung noch im Nachtrag berücksichtigt worden sind, sind im Text fett gedruckt.

Erweiterungen/Änderungen der Tagesordnung gelten vorbehaltlich einer entsprechenden Entscheidung der Bezirksvertretung zu Beginn der Sitzung.